



معاونت پژوهش و فناوری

مشخصات سند

عنوان سند: آیین‌نامه امتیازدهی فعالیت‌های پژوهشی برای اعطای پژوهانه به اعضای هیأت علمی (بازنگری جزئی

آیین‌نامه مصوب سال ۱۴۰۰)

(اجرا: ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۳۱)

نوع سند: آیین‌نامه	شماره سند: ۱۴۰۳۳/۱۰/۸۲۹۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۳
ویرایش: ۴	تعداد صفحات: ۱-۱۸
تاریخ تصویب در شورای دانشگاه:	۱۴۰۳/۰۵/۰۱
تاریخ تصویب در هیأت رئیسه دانشگاه:	۱۴۰۳/۰۶/۲۶

الدام کنندگان

امضاء	واحد سازمانی	نام و نام خانوادگی	اقدامات
	امور پژوهشی	دکتر بهرام همتی نژاد، سیدمحمدباقر پورحقیقی زاده، زینت علی‌نیا	تهیه کنندگان:
	مرکز نشر و سنجش علم دانشگاه	دکتر هاجر ستوده، سمیه یاری پور	
	امور فناوری و طرح‌های کاربردی دانشگاه	دکتر مهدی اسکروچی، فاطمه منوچهری	
	امور نوآوری و کارآفرینی دانشگاه	دکتر سجاد تقوایی، دکتر مهرداد شفیعی، مرضیه قدیری زوج	
	معاون پژوهش و فناوری	شورای پژوهشی دانشگاه	تایید کننده:
	دانشگاه شیراز	هیأت رئیسه دانشگاه	تصویب کننده:

امضاء	نام و نام خانوادگی:	مرجع ثبت و نگهداری
	مدیریت امور پژوهشی دانشگاه	دکتر بهرام همتی نژاد زینت علی‌نیا

آیین‌نامه امتیازدهی فعالیت‌های پژوهشی برای اعطای پژوهانه اعضای هیات علمی دانشگاه شیراز

ماده ۱. مقدمه

این آیین‌نامه با هدف تشویق و حمایت از فعالیت‌های پژوهشی تدوین شده است. بر اساس مفاد این آیین‌نامه که نخستین بار در تاریخ ۹۵/۹/۱۳ در شورای پژوهشی دانشگاه تصویب شد. بازنگری بر اساس بازخوردها، پس از اجرا در یک دوره دو ساله الزامی است. بنابراین، با توجه به نتایج حاصل از اجرای این آیین‌نامه و بر اساس بازخوردهای دریافتی از مدیران پژوهشی، اعضای هیات علمی و کارگروه ویژه ارزیابی، این آیین‌نامه در سال ۱۴۰۰ مجدداً ارزیابی و بازنگری شد.

همانند سال‌های گذشته، امتیازات ویژه‌ای به منظور تشویق هر چه بیشتر فعالیت‌های پژوهشی دارای کیفیت برتر لحاظ می‌شود. جهت تشویق اعضای هیات علمی دانشگاه شیراز به فعالیت‌های مرتبط با جامعه - صنعت و نوآوری و کارآفرینی، در دفتر امور فناوری و طرح‌های کاربردی و امور نوآوری و کارآفرینی دانشگاه، آیین‌نامه‌های مربوطه تدوین گردیده و ذیل این آیین‌نامه آمده است. شیوه‌نامه اعتبارسنجی مجلات نیز که توسط واحد علم‌سنجی تهیه شده و پس از تصویب در شورای پژوهشی دانشگاه (به تاریخ ۹۹/۱۰/۲۷) در این آیین‌نامه لحاظ شده است. همچنین، به منظور تشویق و ترغیب اعضا هیات علمی به نقش‌آوری در جامعه، ردیف‌های متنوعی تحت عنوان کلی "مسئولیت‌پذیری اجتماعی" اضافه شده است.

این آیین‌نامه به منظور رفع ابهامات جزئی و همچنین بسط موارد مربوط به مسئولیت‌پذیری اجتماعی، مورد ویرایش جزئی قرار گرفت و در شورای پژوهشی دانشگاه (به تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱) و توسط هیات ریسه دانشگاه در تاریخ به تصویب رسیده و برای امتیازدهی فعالیت‌های پژوهشی اعضا محترم هیات علمی در بازه زمانی اول مهر ۱۴۰۲ لغایت ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ مورد استفاده قرار می‌گیرد.

ماده ۲. تعاریفها

۱-۲- اعتبار: ملاک تعیین اعتبار مجله، نمایه شدن در پایگاه‌های استنادی معتبر (ISC, Scopus, WoS)، ارزیابی شدن در سامانه‌های ارزیابی مجلات وزارت عتف، بهداشت، کمیسیون نشریات علمی حوزه علمیه و همچنین نمایه شدن در دیگر پایگاه‌های معتبر بین‌المللی است.

۲-۲- مجلات نامعتبر (لیست سیاه): منظور مجلات مندرج در فهرست سیاه وزارت عتف، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه تهران و دانشگاه فردوسی مشهد است که بر اساس مصوبه شورای پژوهشی دانشگاه (به تاریخ ۱۴۰۰/۳/۲۲) به عنوان مرجع شناسایی مجلات نامعتبر در نظر گرفته شده‌اند. معیار تعیین اعتبار مجله زمان ارزیابی فعالیت‌های پژوهشی می‌باشد.

۳-۲- WoS-CC: مجموعه هسته WoS متعلق به Clarivate Analytics (آی اس آی سابق) شامل چهار پایگاه اصلی است که زیرمجموعه‌ای از Master Journal List به شمار می‌آید:

SCI (Science Citation Index)
SSCI (Social Science Citation Index)
A&H CI (Arts & Humanities Citation Index)
ESCI (Emerging Sources Citation index)

لذا همه نشریات موجود در Master Journal List از جمله مجلات نمایه شده در ESCI که پایگاه استنادی موقت قبل از ورود مجله به پایگاه‌های اصلی است لزوماً در مجموعه هسته WoS قرار نمی‌گیرند.

دیگر پایگاه‌های معتبر بین‌المللی به پیشنهاد دانشکده‌ها و پس از طرح و تصویب در شورای پژوهشی دانشگاه تا شهریورماه سال ارزیابی به تأیید نهایی معاون پژوهشی دانشگاه می‌رسد.

۴-۲- رتبه مجله: بر اساس توزیع ضریب تأثیر مجلات در هر موضوع و با دو شاخص ۱۰ درصد برتر و چارک (۲۵ درصد) به شرح ذیل تعریف می‌شود:

۵-۲-Q: مجلات در هر موضوع بر اساس توزیع ضریب تأثیر در پایگاه JCR یا SJR* در یکی از چهار چارک Q1 تا Q4 رتبه‌بندی می‌شوند. در ارزیابی، بهترین وضعیت مجله در یکی از دو سال اخیر، نسبت به سال ارزیابی (میلادی سال قبل و جاری) مدنظر قرار می‌گیرد.

تبصره ۱۵. چنانچه مجله‌ای تغییر عنوان داده باشد، یا به دو یا چند مجله دیگر منشعب شده باشد، عملکرد آن (به لحاظ وضعیت نمایه، ضریب تأثیر و چارک) در سال پیش از این رویداد، تا دو سال دیگر برای آن قابل اعمال است.

۶-۲-۱۰ درصد برتر (Top 10%): منظور ۱۰ درصد مجلات برتر هر موضوع مرتب‌شده بر اساس ضریب تأثیر در JCR یا SJR در یکی از دو سال منتهی به سال ارزیابی می‌باشد.

۷-۲-۱۰ استناد: منظور فراوانی استنادات غیرخودی در پایگاه WoS است که در سال ارزیابی به مقالات ده سال گذشته عضو هیأت علمی داده شده است. این فراوانی بر اساس کل استنادات عضو هیأت علمی در این پایگاه، به‌هنگار می‌شود.

۸-۲-۱۰ ناشران معتبر بین‌المللی کتاب: شامل Elsevier, Springer, John Wiley, Taylor & Francis, Blackwell, McGraw Hill, Oxford, Routledge, Travis, Brill می‌باشد. مرجع تشخیص سایر ناشران معتبر بین‌المللی شورای پژوهشی دانشگاه می‌باشد.

۹-۲-۱۰ دیگر ناشران بین‌المللی کتاب: شامل مراکز نشر علمی دانشگاهی یا تجاری تخصصی است که فرایند داوری را پیش از انتشار کتاب اجرا می‌کنند و نام آن‌ها در فهرست ناشران یغماگر یا سوذو نیامده است. مرجع تشخیص این ناشران گزارش واحد علم‌سنجی و تصویب در شورای پژوهشی دانشگاه می‌باشد.

۱۰-۲-۱۰ دانشگاه‌های برتر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری (از این پس به اختصار عتف): در حال حاضر (سال ۱۴۰۰) دانشگاه‌های سطح ۱ وزارت عتف شامل دانشگاه‌های اصفهان، تبریز، تربیت مدرس، تهران، شهید بهشتی، شیراز، فردوسی مشهد، علامه طباطبایی، علم و صنعت، صنعتی اصفهان، صنعتی امیرکبیر، صنعتی خواجه نصیر، صنعتی شریف می‌باشد. وضعیت سطح بندی دانشگاه‌ها در زمان ارسال مقاله مبنای محاسبه ضریب می‌باشد.

۱۱-۲-۱۰ دانشگاه‌های برتر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (از این پس به اختصار وزارت بهداشت): در حال حاضر (سال ۱۴۰۰) دانشگاه‌های سطح ۱ وزارت بهداشت شامل: دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، علوم پزشکی شهید بهشتی، دانشگاه تربیت مدرس، علوم پزشکی مشهد، علوم پزشکی اصفهان، علوم پزشکی شیراز، علوم پزشکی ایران، علوم پزشکی تبریز، علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، علوم پزشکی کرمانشاه است. وضعیت سطح بندی دانشگاه‌ها در زمان ارسال مقاله مبنای محاسبه ضریب می‌باشد.

۱۲-۲- تعاریف مربوط به مسوولیت‌پذیری اجتماعی

۱-۱۲-۲- تولید محتوای چند رسانه‌ای: منظور آفرینش یک اثر علمی با استفاده از رسانه‌های شنیداری، دیداری و مکتوب به منظور ترویج دانش، ارتقای سواد علمی و اطلاعاتی مردم و حل مسائل و چالش‌های مبتلا به دانشگاه شیراز، استان، کشور و کشورهای منطقه است. برای مثال: ویدیو کلیپ، اینفوگرافی، نمایش‌نامه، سناریو سخنرانی‌های TED، تدوین مواد و منابع آموزشی نوآورانه برای برنامه‌های دانشگاهی، توسعه محتوای تعاملی و ابزارهای دیجیتالی که باعث افزایش یادگیری و انتشار تحقیق می‌شود، ساخت و انتشار عمومی فیلم‌های آموزشی، پادکست‌ها یا سایر منابع چندرسانه‌ای که به طور قابل توجهی به جامعه دانشگاهی کمک می‌کند.

تبصره ۲. گزارش‌ها یا مستندات مورد نیاز برای اهداف اداری، اسلایدهای سخنرانی، تکالیف یا امتحاناتی که جزء وظایف استاندارد هیأت علمی در تدریس است، نوشتن مقاله برای خبرنگارها، وبلاگ‌ها یا مجلات غیر دانشگاهی از شمول این بند خارج است.

* SJR: Scimago Journal Ranking (<https://www.scimagojr.com/journalrank.php>)

۲-۱۲-۲- ارائه خدمات مشاوره‌ای و ترویجی: عبارت است از همکاری با نهادهای دولتی، صنعتی و اجتماعی به منظور انتقال دانش و فناوری به اقشار مختلف جامعه و ارتقای سطح فرهنگ و سواد عمومی.

۲-۱۲-۳- مسابقات علمی و جشنواره‌های تخصصی: عبارت است از طراحی یا داوری تخصصی مسابقات علمی و جشنواره‌های تخصصی به منظور ارتقای سطح فرهنگ و سواد عمومی با ترویج یافته‌های علمی به ویژه در میان کودکان و نوجوانان. به طراحی‌هایی امتیاز پژوهشی تعلق می‌گیرد که یا برگزار شده باشد یا توسط یک نهاد تخصصی مرتبط ارزیابی شده و گواهی تایید گرفته باشند.

۲-۱۲-۴- ترویج یافته‌های پژوهشی در قالب آموزش: برگزاری دوره‌های آموزشی برای دانشگاه، جامعه و صنعت و یا حضور در همایش‌های ملی و یا بین‌المللی معتبر به عنوان سخنران کلیدی به منظور ترویج یافته‌های پژوهشی حاصل از فعالیت‌های پژوهشی عضو هیات علمی.

۲-۱۲-۵- خدمات فناوری اطلاعات: طراحی سامانه، نرم‌افزار یا وبسایت به سفارش نهادهای فرهنگی، دولتی، صنعتی و اجتماعی، مانند معماری و طراحی سامانه اطلاعاتی جامع، توسعه نرم‌افزارهای تخصصی در مقیاس بزرگ و شبیه‌سازی‌های پیچیده، توسعه و مدیریت وبسایت، پیاده‌سازی پلتفرم‌های مبتنی بر وب، طراحی و مدیریت پایگاه داده و نوآوری‌های پیشرفته و طراحی الگوریتم‌های جدید، مدل‌های هوش مصنوعی یا روش‌های محاسباتی جدید.

تبصره ۳. انجام وظایف کدنویسی و برنامه‌نویسی روتین بدون نوآوری قابل توجه، اشکال‌زدایی ساده، نگهداری یا بروزرسانی نرم‌افزارهای موجود یا تکالیف کدنویسی که بخشی از مسوولیت‌های آموزشی استاندارد یا کار درسی هیات علمی است از شمول این بند خارج می‌باشد.

۲-۱۲-۶- ایده‌پردازی و هم‌فکری با دستگاه‌ها: عبارت است از احصای چالش‌ها یا آسیب‌شناسی وضع موجود همراه با ارائه راهکار برای رفع آن‌ها به نهادهای دولتی، صنعت و جامعه، به نحوی که به تغییر یا نوآوری در سیاست‌ها، قوانین، برنامه‌ها و رویکردها منجر شود.

۲-۱۲-۷- همکاری با رسانه‌های رسمی دانشگاهی، استانی، ملی و بین‌المللی: مصاحبه‌های علمی، شرکت در برنامه‌های علمی رادیویی و تلویزیونی، نگارش ستون‌های ترویج علم در روزنامه‌های کثیرالانتشار.

۲-۱۲-۸- حضور در شبکه‌های اجتماعی علمی: داشتن پروفایل فعال در شبکه‌های اجتماعی علمی شامل: LinkedIn, Publons, Academia, ORCID, Mendeley Research Gate,

تبصره ۴. استفاده از امتیاز این بند منوط به داشتن صفحه وب روزآمد در سایت دانشگاه شیراز می‌باشد و به ازای عضویت در هر شبکه تنها یک بار امتیاز تعلق می‌گیرد.

۲-۱۲-۹- تشویق جانشین پروری: کسب مقام علمی یا جوایز معتبر ملی و بین‌المللی و استخدام دانشجو به عنوان عضو هیات علمی یا دانش‌آموخته تحت راهنمایی عضو هیات علمی در مقاطع تکمیلی.

۲-۱۲-۱۰- تدوین استانداردهای ملی یا بین‌المللی: مشارکت عضو هیات علمی در کمیته‌های تدوین استانداردهای ملی یا بین‌المللی به عنوان متخصص یا تصویب پیشنهاد وی در سازمان‌های استاندارد ملی یا بین‌المللی.

۲-۱۲-۱۱- کرسی‌های نظریه‌پردازی ترویجی: مشارکت در برگزاری کرسی‌های ترویجی یا نقد و مناظره در نقش ارائه دهنده، ناقد یا مدیر جلسه.

۲-۱۲-۱۲- تولید ارقام زراعی جدید: تولید ارقام گیاهی با ویژگی‌های متفاوت از ارقام موجود مانند ارقام تریبی پیروم که از تلاقی دو گونه گندم و علف شور دریا و یا تولید ارقام تربیتکاله از تلاقی گندم و جاودار.

۱۳-۱۲-۲- ثبت ژن: مستندسازی توالی‌های نوکلئوتیدی ژن‌ها، از جمله توالی قطعه‌ای از ژن یا توالی کامل ژنوم، در پایگاه‌های داده بین‌المللی از جمله NCBI GeneBank (مرکز ملی اطلاعات بیوتکنولوژی آمریکا) MycoBank (انجمن بین‌المللی قارچ شناسی)، EMBL-EBI (بخش بیوانفورماتیک لابراتور بیولوژی مولکولی اروپا) و DDBJ (بانک DNA ژاپن) و گرفتن کد ثبت.

۱۴-۱۲-۲- اقدام موثر برای برگزاری رویدادهای مرتبط با صنعت و جامعه در دانشگاه: هماهنگی و مدیریت بازدیدهای علمی و فناورانه اعضای هیات علمی و دانشجویان از جامعه و صنعت و هماهنگی و مدیریت برگزاری رویدادهای مرتبط با تعاملات میان دانشگاه جامعه و صنعت با تایید مدیریت امور فناوری و طرح‌های کاربردی دانشگاه.

۱۵-۱۲-۲- ایده‌پردازی در سامانه نان: شامل ثبت ایده یا نیاز در راستای چالش‌ها و نیازهای روز صنایع و جامعه در سامانه نان یا پذیرش آن‌ها توسط نهادهای دولتی، صنعتی یا جامعه با تخصیص حمایت مالی.

۱۶-۱۲-۲- مشارکت در توسعه پایدار و مدیریت سبز: هرگونه فعالیت، پیشنهاد و ایده‌پردازی در راستای اهداف توسعه پایدار و مدیریت سبز در سطح دانشگاه، شهر، استان، کشور و بین‌الملل.

۱۷-۱۲-۲- مشارکت موثر در سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دانشگاه: هرگونه فعالیت، پیشنهاد و ایده‌پردازی در راستای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دانشگاه مشروط به آن که مرتبط با شرح وظایف سازمانی عضو هیات علمی نباشد. همچنین عضویت در کمیته‌ها و کارگروه‌های تخصصی معاونت پژوهشی دانشگاه.

۱۸-۱۲-۲- کمک به ارتقای پژوهش در دانشگاه: به منظور تقویت پژوهش در دانشگاه، مشارکت موثر در موارد زیر را شامل امتیاز می‌شود:

الف) جذب هرگونه مساعدت نقدی یا غیرنقدی در قالب وقف، هبه، واگذاری، و .. مشروط به آن که در امور پژوهشی صرف شده باشد.

ب) ایده‌های ارائه شده برای ارتقای پژوهش در دانشگاه، در مراحل مختلف ایده‌پردازی، پذیرش ایده و اجرای ایده در دانشگاه شیراز در این بند قرار می‌گیرد. ایده‌ها می‌بایستی در سامانه سופا به کارگروه نظام پیشنهادات ارایه شده و بررسی شده باشد.

ج) مشارکت در برگزاری هفته پژوهش شامل: برگزاری پنل‌های ارتباط با صنعت و جامعه به منظور ارائه توانمندی‌های پژوهشی دانشکده، برگزاری نشست‌های تخصصی به ویژه با رویکرد تبیین مرزهای دانش، ارائه سخنرانی علمی، برگزاری نشست‌های ایده‌پردازی برای ارتقای پژوهش (ایده‌پردازی، آسیب‌شناسی، ارزیابی فرایند پژوهش و اخلاق پژوهش)، برگزاری نشست‌های انتقال تجربه از پیش‌کوتان و پژوهش‌گران برتر، برگزاری کارگاه‌های انتقال تجربه و مهارت‌های پژوهشی.

د) کمک به برگزاری مراسم شب علم دانشگاه با تایید دفتر امور فناوری و طرح‌های کاربردی

ه) همکاری با مرکز نوآوری در زمینه خدمات مشاوره و راهبر تیم (منتورینگ) برای شرکت‌های مستقر در دانشگاه و حضور در جلسات پذیرش مراکز نوآوری، مراکز رشد و پردیس به عنوان داور.

۱۹-۱۲-۲- نقش‌آفرینی در همایش‌های علمی دانشگاه شیراز: مشارکت در طراحی و اجرای همایش‌ها، سمینارها و نشست‌های علمی برگزار شده در دانشگاه شیراز در نقش برگزارکننده نشست علمی، یا رئیس، دبیر علمی و اجرایی، کمیته علمی و کمیته داوری همایش.

۲۰-۱۲-۲- شرکت در رویدادهای علمی: عبارت است از اقدام برای شرکت در رقابت در رویدادها یا کسب رتبه یا جایزه در رویدادهای استانی (۲ امتیاز)، ملی (۴ امتیاز) و بین‌المللی (۶ امتیاز) معتبر مورد تایید کارگروه جوایز معاونت پژوهشی دانشگاه.

۲۱-۱۲-۲- عضویت در گروه دبیران نشریات علمی معتبر: عبارت است از عضویت در گروه دبیران در مقام سردبیر، دبیر تخصصی، دبیر اجرایی یا کمک سردبیر یا دبیر در نشریات علمی معتبر (موضوع بند ۱-۲ این شیوهنامه). امتیاز متناسب با زمان عضویت در سال ارزیابی پژوهش تعلق می‌گیرد.

ماده ۳. ارزیابی فعالیت‌های پژوهشی

به آفرینش انواع آثار از جمله کتاب، مقاله، طرح‌های پژوهشی ملی و ثبت اختراع و دیگر فعالیت‌های پژوهشی امتیاز تعلق می‌گیرد. هرگونه آثاری که در راستای اولویت‌های اصلی کشور و دانشگاه شیراز انجام گرفته باشد یا با ارجاع به میراث فرهنگی و علمی ایران و اسلام یا با الهام از آن انجام شده باشد، منوط به ارائه مستندات به ویژه تایید کارگروه مربوطه ضریب ۱/۵ تعلق می‌گیرد.

۱-۳- نحوه امتیازدهی به مقالات چاپ‌شده در نشریات علمی:

در راستای تشویق نشر در مجلات علمی معتبر، امتیازاتی برای مقالات علمی منتشر شده در آن‌ها بر اساس شاخص‌ها و امتیازهای مندرج در جدول شماره ۱ در نظر گرفته می‌شود.

منظور از مقالات، آیم‌هایی است که در پایگاه‌های اطلاعاتی با نوع مدرک مقاله پژوهشی، مقاله مروری یا مقاله همایش برچسب‌گذاری شده است.

•• محاسبه سهم پدیدآورندگان فعالیت‌های پژوهشی مشترک بر اساس جدول شماره ۲ آیین‌نامه ارتقای مرتبه اعضای هیأت علمی انجام می‌شود.

الف) مقالات علمی برتر

به منظور ارتقای سطح کیفی مقالات، امتیازات ویژه‌ای برای مقالات منتشر شده در مجلات برتر به شرح ذیل لحاظ می‌شود.

الف-۱) به مقالات منتشر شده در دو مجله Science و Nature، ۵۰ امتیاز ویژه تعلق می‌گیرد.

الف-۲) مجلاتی که در هر دو پایگاه JCR و SJR پوشش داده می‌شوند و در هر دو پایگاه، رتبه ۱۰ درصد برتر یا Q1 دریافت کرده‌اند به ترتیب از امتیاز ویژه به شرح ردیف ۱ و ۲ جدول شماره ۱ برخوردار می‌شوند.

الف-۳) به مجلاتی که در یکی از دو پایگاه JCR یا SJR پوشش داده می‌شوند و در هر یک، رتبه ۱۰ درصد برتر یا Q1 دریافت کرده‌اند به ترتیب برای پایگاه JCR از امتیاز ویژه به شرح ردیف‌های ۷، ۸ و برای پایگاه SJR به شرح ردیف‌های ۱۳، ۱۴ در جدول شماره ۱ برخوردار می‌شوند.

تبصره ۵. برای رشته‌های علوم انسانی، هنر، آمار و ریاضی مقالات برتر (الف-۳) از Q2 محاسبه خواهد شد.

تذکر ۱. شرط احتساب مقالات رشته‌های آمار و ریاضی در تبصره ۲، چاپ مقاله در مجلات تخصصی آن رشته می‌باشد.

ب) مقالات منتشر شده در دیگر مجلات JCR و SJR

به مجلاتی که در یک، یا هر دو پایگاه JCR و SJR نمایه می‌شوند و همچنین مجلاتی که در Nature Index پوشش داده می‌شوند (اعم از این که رتبه‌ای از Q2 تا Q4 دریافت کرده‌اند یا نه)، امتیازاتی متناسب با رتبه مجله از جدول ۱ به شرح ذیل تعلق می‌گیرد:

امتیازات مجلات نمایه شده در هر دو پایگاه JCR و SJR در ردیف‌های (۱ تا ۶)، امتیازات مجلات نمایه شده در پایگاه JCR در ردیف‌های (۷ تا ۱۲)، امتیازات مجلات نمایه شده در پایگاه SJR در ردیف‌های (۱۳ تا ۱۸) و امتیاز مجلات Nature Index در ردیف ۱۹ آمده‌است.

تبصره ۶. چنانچه مجله‌ای با بیش از یکی از شرایط مندرج در جدول ۱ انطباق داشته باشد، بهترین امتیاز را از امتیازات مربوطه دریافت می‌کند.

ج) مجلات نمایه شده در دیگر پایگاه‌های بین‌المللی معتبر

به مجلاتی که در دیگر پایگاه‌های بین‌المللی معتبر نمایه شده‌اند، و سابقه انتشار آن‌ها به ترتیب بیش از ۱۰ سال، ۶ تا ۱۰ سال و ۳ تا ۵ سال است، امتیازاتی به شرح ردیف‌های ۱۹ تا ۲۱ جدول ۱ تعلق می‌گیرد.

تبصره ۷. به مجلات علمی-پژوهشی منتشر شده توسط حوزه علمیه که هیچ نمایه ملی یا بین‌المللی دریافت نکرده‌اند، طبق ردیف‌های ۲۴ و ۲۵ و مجلات علمی-ترویجی آن معادل ردیف ۲۸ امتیاز می‌گیرند.

د) مجلات داخلی دارای رتبه در وزارت عتف / بهداشت:

به مجلات دارای رتبه در وزارت عتف / بهداشت که با درجات بین‌المللی، الف، ب، ج، د و ارزیابی نشده نمایه می‌شوند، امتیازاتی به شرح ردیف‌های ۲۲ تا ۲۸ (جدول ۱) تعلق می‌گیرد.

ه) مجلات نمایه شده در **ISC**

به مجلات نمایه شده در **ISC** که در این پایگاه چارک دریافت کرده‌اند، امتیازاتی به شرح ردیف‌های ۲۳ تا ۲۷ (جدول ۱) تعلق می‌گیرد و چنانچه چارکی دریافت نکرده باشند، امتیاز به شرح ردیف ۲۸ (جدول ۱) خواهد بود.

جدول شماره ۱: امتیاز نشر مقاله بر اساس رتبه بندی مجله در پایگاه‌ها و سامانه‌های ارزیابی

ردیف	گروه	نام پایگاه/سامانه ارزیابی	شاخص	امتیاز			
				علوم انسانی، هنر، آمار و ریاضی	مهندسی، علوم پایه، کشاورزی و دامپزشکی	ضریب مجلات دانشگاه شیراز	
۱	مجلات بین‌المللی	پایگاه‌های استنادی	JCR & SJR	Top 10%	۳۰	۱/۳	
۲				Q1	۲۰	۱/۳	
۳				Q2	۱۱	۱/۲	
۴				Q3	۶	۱/۱۵	
۵				Q4	۵	۱/۱	
۶				No Rank	۴	۱/۰.۵	
۷			JCR	پایگاه‌های استنادی	Top 10%	۲۷	۱/۳
۸					Q1	۱۸	۱/۳
۹					Q2	۱۰	۱/۲
۱۰					Q3	۶	۱/۱۵
۱۱					Q4	۵	۱/۱
۱۲					No Rank	۴	۱/۰.۵
۱۳			SJR	پایگاه‌های استنادی	Top 10%	۲۱	۱/۳
۱۴					Q1	۱۴	۱/۳
۱۵					Q2	۸/۵	۱/۲
۱۶					Q3	۵/۵	۱/۱۵
۱۷					Q4	۴/۵	۱/۱
۱۸					No Rank	۳/۵	۱/۰.۵
۱۹			Nature Index			۱۵	۱/۳
۲۰	دیگر پایگاه‌های ملی و بین‌المللی معتبر / WOS of Science. Master Journal List	سابقه انتشار	بیش از ده سال	۴	۲		
۲۱			۶ تا ۱۰ سال	۳	۱		
۲۲			۳ تا ۵ سال	۲	۰/۵		
۲۳	سامانه ارزیابی مجلات وزارت عتف یا وزارت بهداشت / نمایه ISC / کمیسیون نشریات علمی حوزه علمیه	بین‌المللی	رتبه الف یا ISC-Q1	۵	۱/۳		
۲۴			رتبه ب یا ISC-Q2	۵	۱/۳		
۲۵			رتبه ج یا ISC-Q3	۴	۱/۲		
۲۶			رتبه د یا ISC-Q4	۳	۱/۱۵		
۲۷			ارزیابی نشده / نمایه شده ISC (بدون چارک)	۳/۵	۱/۱		
۲۸			۲	۲/۵	۱/۰.۵		

* برای مجلات بین‌المللی ایران که در JCR یا SJR چارک دریافت کرده‌اند، امتیاز طبق رتبه‌های ۱ الی ۱۹ محاسبه می‌شود.

و) مقالات چاپ شده در نشریاتی که در پایگاه‌های استنادی یا دیگر پایگاه‌های معتبر بین‌المللی نمایه نمی‌شوند یا در سامانه‌های ارزیابی معتبر ارزیابی نشده‌اند:

- این مجلات منوط به تایید اعتبار آن‌ها در واحد علم‌سنجی دانشگاه می‌تواند وارد فرایند ارزیابی پژوهش شود. این مجلات باید تا شهریور ماه سال ارزیابی بررسی شده و به تایید شورای پژوهشی دانشکده و دانشگاه رسیده باشد.

- به مقالات منتشر شده در این مجلات برای رشته‌های علوم انسانی $1/5$ امتیاز تعلق می‌گیرد. انتشار در این مجلات برای رشته‌های غیر علوم انسانی هیچ امتیازی ندارد.

- به مقالات فارسی منتشر شده در مجلاتی که در ISC نمایه نمی‌شوند امتیاز تعلق نمی‌گیرد.

تبصره ۸. سقف مجموع امتیاز بندهای "د"، "ه"، "و" آئین‌نامه برای رشته‌های علوم انسانی و هنر 20 و برای سایر رشته‌ها 10 می‌باشد. تبصره ۹. به مقالات چاپ شده در مجموعه مجلات نامعتبر (لیست سیاه) هیچ‌گونه امتیازی تعلق نمی‌گیرد.

تبصره ۱۰. در مقاله‌های مستخرج از رساله دانشجوی هیأت علمی، استاد راهنما به ابتدای فهرست نویسندگان انتقال می‌یابد. در حالتی که نشانی دانشجو جایی غیر از دانشگاه شیراز باشد، استاد راهنما به ابتدای فهرست نویسندگان انتقال نمی‌یابد. اعضای هیأت علمی که با مجوز دانشگاه شیراز از دانشگاه‌های دیگر دانشجو می‌پذیرند (راهنما یا راهنمای مشترک) همانند دانشجوی دانشگاه شیراز به ابتدای فهرست نویسندگان انتقال می‌یابند. در صورتی که بیش از یک استاد راهنما وجود داشته باشد، مجموع امتیازات کسب شده به طور مساوی بین ایشان تقسیم می‌شود.

تبصره ۱۱. چنانچه مقاله‌ای مستخرج از تولید دانش فنی/اختراع منجر به تولید و تجاری‌سازی محصول یا فرآیند و طرح‌های پژوهشی و فناوری باشد، مجری مشروط به اینکه نویسنده مسئول آن مقاله باشد، صرف‌نظر از ترتیب قرار گرفتن اسامی، از امتیاز نفر اول برخوردار می‌شود.

تبصره ۱۲. امتیاز مقاله‌ی منتشر شده در مجلات، مستخرج از رساله عضو هیأت علمی تنها در سال اول استخدام عضو هیأت علمی، برای حداکثر 2 مقاله و هر مقاله حداکثر 2 امتیاز با تائید معاون پژوهشی دانشکده در نظر گرفته می‌شود (صرف‌نظر از اینکه نفر اول باشد یا نباشد).

ح) دیگر انواع مدارک منتشر شده در مجلات علمی

امتیاز دیگر انواع مدارک منتشر شده در مجلات علمی، شامل نقد کتاب، یادداشت تحقیقاتی، نقد نرم افزار، و نامه به سردبیر، متناسب با جدول یک و با ضریب $0/1$ محاسبه می‌شود.

۲-۳- تشویق همکاری بین بخشی یا بین دانشگاهی در مقالات

به منظور تشویق همکاری در نگارش مقالات معتبر، ضریب همکاری برای مقالات چندنویسنده‌ای چاپ شده در مجلات معتبر بین‌المللی به شرح ذیل در نظر گرفته شده است:

۱-۲-۳- برای مقاله‌ای که علاوه بر وابستگی سازمانی دانشگاه شیراز، نویسنده‌ای دیگر با وابستگی سازمانی یک دانشگاه یا موسسه پژوهشی معتبر بین‌المللی داشته باشد، چنانچه مقاله در مجلات نمایه شده در WoS یا Scopus در چارک‌های Q1 یا Q2 منتشر شده باشد، ضریب $1/3$ خواهد بود و چنانچه مقاله در مجلات نمایه شده در WoS یا Scopus در چارک Q3 منتشر شده باشد، ضریب $1/2$ خواهد بود.

۲-۲-۳- ضریب همکاری بین‌المللی برای مقالات مستخرج از پارساهایی که بخشی از آن‌ها در قالب فرصت مطالعاتی انجام شده‌اند، تنها در صورتی لحاظ می‌گردد که نام استاد بین‌المللی به عنوان نویسنده همکار ذکر شده باشد.

۳-۲-۳- برای مقاله‌ای که علاوه بر وابستگی سازمانی دانشگاه شیراز، نویسنده‌ای دیگر با وابستگی سازمانی یک دانشگاه یا موسسه پژوهشی معتبر داخلی وابسته به وزارت عتف یا دانشگاه‌های وزارت بهداشت داشته باشد، ضریب $1/15$ خواهد بود. همکاری درون‌دانشگاهی در میان بخش‌های دانشگاه شیراز در این زمره قرار می‌گیرد.

تبصره ۱۳. چنانچه عضو هیات علمی وابستگی به بیش از یک بخش داشته باشد، در مقالات مشترک میان ایشان و اعضای هیات علمی این بخش‌ها، ضریب همکاری بین بخشی لحاظ نمی‌شود.

۳-۳- امتیاز مقالات ارائه شده در کنفرانس‌های معتبر برگزار شده به شکل حضوری و / یا الکترونیکی (غیر حضوری) تعریف: منظور از همایش معتبر، همایش‌هایی است که توسط دانشگاه‌های دولتی ایران (نمایه شده در پایگاه همایش‌های ISC)، دانشگاه‌ها، انجمن‌های علمی معتبر هر رشته، یا مراکز پژوهشی، نهادهای علمی یا تخصصی معتبر خارجی (به تایید شورای پژوهشی دانشکده) برگزار شده باشد.

تبصره ۱۴. همایش‌های بین‌المللی برگزار شده توسط مراکز پژوهشی، نهادهای علمی یا تخصصی معتبر که بیش از ۵ دوره از برگزاری آن‌ها می‌گذرد، نیاز به تایید شورای پژوهشی دانشکده ندارند.

- مقاله کامل در همایش‌های ملی و بین‌المللی معتبر: حداکثر ۱/۵ امتیاز.

- مقاله کامل در همایش‌های بین‌المللی معتبر نمایه‌دار: حداکثر ۲ امتیاز.

- خلاصه مقاله در همایش‌های ملی و بین‌المللی معتبر: حداکثر ۱ امتیاز.

تذکر ۲. شرط تخصیص امتیاز به مقالات ارائه شده در کنفرانس بین‌المللی، ارائه گواهی شرکت در کنفرانس‌های خارج از کشور حداقل برای یک نفر از فهرست نویسندگان می‌باشد.

تذکر ۳. شرط تخصیص امتیاز به مقالات ارائه شده در کنفرانس‌های داخلی، ارائه و ضمیمه گواهی شرکت در کنفرانس می‌باشد.

تبصره ۱۵. سقف مجموع امتیاز مربوط به مقالات کنفرانسی (خلاصه و یا مقاله کامل) حداکثر ۶ می‌باشد.

تبصره ۱۶. برای هر کنفرانس در هر سال حداکثر به ۳ مقاله امتیاز داده می‌شود.

تبصره ۱۷. در مقاله‌های کنفرانس، استاد راهنما به ابتدای فهرست نویسندگان انتقال نمی‌یابد.

تبصره ۱۸. مقاله‌های کنفرانس مستخرج از رساله عضو هیات علمی امتیاز ندارد.

۳-۴- اثر ادبی چاپ شده یا اثر بدیع و ارزنده هنری، ادبی یا فلسفی چاپ شده: به تایید شورای پژوهشی دانشگاه حداکثر امتیاز ویژه در هر مورد ۴ و سقف آن ۱۲ می‌باشد.

۳-۵- کرسی‌های نظریه‌پردازی تخصصی: با تایید مرکز کرسی‌های نظریه‌پردازی نقد و مناظره دانشگاه، به نظریه‌پرداز به ازای هر مشارکت ۷-۱۲ امتیاز، و به ناقد ۳-۷ بدون سقف امتیاز ویژه اعطا می‌شود.

۳-۶- استنادات

امتیاز ویژه استنادات با ضریب ۰/۲ محاسبه می‌گردد. به منظور تشویق اثرگذاری علمی در رشته‌های آمار و ریاضی و کلیه رشته‌های علوم انسانی و هنر، برای اعضای هیات علمی این رشته‌ها، ضریب ۰/۵ در نظر گرفته می‌شود.

۳-۷- تالیف، ترجمه، تدوین و گردآوری کتاب: امتیاز نگارش کتاب براساس جدول شماره ۲ به شرح ذیل محاسبه می‌گردد.

جدول ۲: امتیاز ارزیابی کتاب براساس ترجمه، تدوین و گردآوری

امتیاز*	ناشر / نوع اثر	ردیف	
$2 * (6 + \frac{\text{تعداد صفحات}}{100}) = S_1$	تألیف و تصنیف	۱ مرکز نشر دانشگاه‌های وزارت عتف، وزارت بهداشت و نشر سمت و ناشران تخصصی مورد تایید مرکز نشر دانشگاه شیراز	
$2 * (2 + \frac{\text{تعداد صفحات}}{400}) = S_2$	ترجمه		
$2 * (3 + \frac{\text{تعداد صفحات}}{200}) = S_3$	تدوین و گردآوری		
$2 * (1.5 + \frac{\text{تعداد صفحات}}{200}) = S_4$	فصل در کتاب		
$2 * (1.5 + \frac{\text{تعداد صفحات}}{400}) = S_5$	دیگر ناشران (غیر از مراکز نشر دانشگاهی و سمت و ناشران تخصصی مورد تایید مرکز نشر دانشگاه شیراز) (تألیف، تصنیف یا ترجمه)		۲
$2 * (8 + \frac{\text{تعداد صفحات}}{100}) = S_6$	کتاب کامل	ناشران معتبر بین‌المللی	۳
$2 * (4 + \frac{\text{تعداد صفحات}}{200}) = S_7$	فصل در کتاب		۴
$1 * (2 + \frac{\text{تعداد صفحات}}{200}) = S_8$	دیگر ناشران بین‌المللی		۵

منظور از کتاب، اثری است علمی مشتمل بر حداقل ۴۹ صفحه که توسط ناشران تخصصی یا عمومی ملی یا بین‌المللی منتشر شده باشد. کتاب می‌تواند مستخرج از پایان‌نامه یا رساله عضو هیات علمی یا دانشجوی وی باشد.

تبصره ۱۹. حداکثر امتیاز دو فصل از یک کتاب قابل محاسبه می‌باشد.

تبصره ۲۰. امتیاز کتاب برای اعضای هیات علمی کلیه رشته‌های علوم انسانی مربوط به ردیف‌های ۱ و ۳ جدول شماره ۲ در ضریب ۲ ضرب می‌گردد.

تبصره ۲۱. امتیاز کتاب‌های دریافت‌کننده جایزه کتاب سال، جشنواره‌های خوارزمی و فارابی در ضریب ۱/۵ ضرب می‌شود.

تبصره ۲۲. تجدید چاپ کتاب مشمول امتیاز نمی‌گردد. اما برای تجدید چاپ کتب منتشر شده توسط مرکز نشر دانشگاه شیراز، برای هر بار چاپ مجدد منتهی به سال ارزیابی ۱ امتیاز لحاظ می‌شود.

تبصره ۲۳. کتاب‌هایی که توسط دیگر ناشران بین‌المللی (بجز مرکز نشر ۱۳ دانشگاه برتر، مرکز نشر دانشگاهی (وزارت عتف)، سمت و ناشران بین‌المللی معتبر) چاپ می‌شوند، از امتیاز بند ۵ جدول ۲ برخوردار خواهند شد.

تبصره ۲۴. نظر به اهمیت چاپ کتاب امتیازهای ردیف‌های ۱ و ۳ جدول ۲ بدون سقف در نظر گرفته می‌شود.

تبصره ۲۵. امتیاز ردیف ۲ جدول ۲ حداکثر ۶ در نظر گرفته می‌شود.

تبصره ۲۶. امتیاز ردیف ۴ جدول ۲ حداکثر ۱۶ در نظر گرفته می‌شود.

تبصره ۲۷. به انتشار ویراست جدید کتاب یا ویراستاری علمی کتاب نویسنده دیگر یا گروه نویسندگان (مجموعه فصل‌ها) امتیازی متناسب با جدول ۲ با ضریب ۰/۲۵ تعلق می‌گیرد. (برای نویسندگانی که علاوه بر فصل‌هایی) از یک کتاب، وظیفه ویراستاری علمی آن را نیز بر عهده دارند، علاوه بر امتیازات موضوع تبصره ۱۹، امتیاز این بند نیز پس از کسر صفحاتی که در تبصره ۱۹ مشمول امتیاز شده است) تعلق می‌گیرد. مجموع امتیاز تبصره ۱۹ و ۲۷ نمی‌تواند از امتیاز یک کتاب کامل بیشتر شود.

ماده ۴: ارزیابی فعالیت‌های مربوط به جامعه و صنعت

امتیاز حاصل از جداول ذکر شده این ماده بدون سقف و سوخت امتیازات، در گزین و کارایی لحاظ خواهد شد. نحوه امتیازدهی به این فعالیت‌ها در جداول ۳، ۴، ۵ و ۶ آمده است.

جدول شماره ۲: امتیازات مربوط به قراردادهای پژوهشی برون دانشگاهی تسویه شده

بند	موضوع	امتیازات قراردادهای پس از تسویه	سقف
۱	خاتمه قراردادهای ثبت شده در دانشگاه	$10 * \text{سهم مجری} * \text{مبلغ قرارداد} * n$ معیار قراردادهای دانشگاه	۱۵
۲	خاتمه قراردادهای حمایتی (قراردادهایی که با مجوز دانشگاه از پرداخت بالاسری معاف شده‌اند).	$5 * \text{سهم مجری} * \text{مبلغ قرارداد} * n$ معیار قراردادهای دانشگاه	۱۵

تبصره ۲۸. معیار قراردادهای دانشگاه برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ برابر با ۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال تعیین شده است و در هر سال متناسب با تورم سالانه از سوی معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه تعیین و ابلاغ می‌گردد.

جدول شماره ۴: مقادیر n بر اساس دانشکده‌های مختلف

ردیف	دانشکده/حوزه	ضریب n
۱	گروه اول: مهندسی برق و کامپیوتر، مهندسی مکانیک، مهندسی شیمی، نفت و گاز، مهندسی عمران و مواد، هنر و معماری، کشاورزی، فناوری‌های نوین، علوم، اقتصاد، مدیریت و علوم اجتماعی	۱
۳	گروه دوم: ادبیات و علوم انسانی، الهیات و معارف اسلامی، حقوق و علوم سیاسی، علوم تربیتی و روانشناسی، دامپزشکی	۱/۵

تبصره ۲۹. مقادیر n درج شده در جدول شماره ۴ بر اساس آمار ۲ سال آخر دانشکده‌های مختلف و محاسبه سهم مالی قراردادهای تنظیم شده است.

جدول شماره ۵: امتیازات ویژه*

بند	موضوع	امتیاز هر بند در هر سال	سقف امتیاز
۱	مازاد امتیازات قراردادهای (با توجه به سقف جدول ۳)	مازاد امتیاز جدول ۳ (بیشتر از سقف) با ضریب ۰/۲۵	بدون سقف
۲	پیشنهاد ارسالی به جامعه و صنعت با تایید مدیریت امور فناوری و طرح‌های کاربردی دانشگاه	۱	۳
۳	تهیه درخواست پیشنهاد (RFP) به سفارش معاونت پژوهشی دانشگاه جهت ارائه به جامعه و صنعت	۰/۵	۲
۴	قراردادهای اول منعقد شده اعضای هیأت علمی	معادل امتیاز عادی طرح (جدول ۳)	۳۰
۵	مدیریت قراردادهای کلان	۱	۱
۶	تجهیز آزمایشگاه از محل قراردادهای به شرط ارائه برچسب اموال دانشگاه	$\text{سهم مجری} * \text{قیمت دستگاه} * 10$ معیار قراردادهای دانشگاه	بدون سقف
۷	وصولی قراردادهای بخش تجهیز آزمایشگاه به شرط استقرار در آزمایشگاه مرکزی دانشگاه (تبصره ۲۹)	$\text{سهم مجری} * \text{قیمت دستگاه} * 15$ معیار قراردادهای دانشگاه	بدون سقف
۸	تجهیز آزمایشگاه از محل گزین اعضای هیأت علمی به شرط استقرار در آزمایشگاه مرکزی دانشگاه (تبصره ۲۹)	$\text{سهم مجری} * \text{قیمت دستگاه} * 10$ معیار قراردادهای دانشگاه	بدون سقف
۹	وصول حمایت از پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکتری، دوره‌های پس‌دکتری دارای قرارداد بیرونی و پایان‌نامه‌های تقاضامحور	$\text{سهم استاد راهنما} * \text{مبلغ حمایت} * 10$ معیار قراردادهای دانشگاه	بدون سقف
۱۰	ارائه گواهی حسن انجام کار از طرف کارفرما	امتیازات کسب شده در ۱/۲ ضرب شود.	بدون سقف

۱۱	خاتمه فرصت مطالعاتی در جامعه و صنعت (مصوب شورای پژوهشی دانشگاه)	به ازاء هر ماه تمام وقت ۲ امتیاز	بدون سقف
----	---	----------------------------------	----------

* امتیاز عادی قرارداد از جدول شماره ۳ و امتیاز ویژه قرارداد از جدول شماره ۵ محاسبه می‌شود و به صورت جداگانه اعمال می‌شود. تبصره ۳۰. قرارداد کلان به قراردادی گفته می‌شود که مبلغ قرارداد بیش از ۶ برابر معیار قراردادهای دانشگاه باشد. در بند ۳ جدول شماره ۵ برای هر قرارداد کلان فقط یک مدیر اصلی امتیاز می‌گیرد و در صورت امکان تعریف زیرپروژه‌های مستقل برای قراردادهای کلان، هر زیرپروژه به صورت یک قرارداد مستقل در جدول شماره ۳ و ۵ محسوب خواهد شد. تبصره ۳۱. در ارتباط با امتیاز تجهیز آزمایشگاه در جدول شماره ۵ علاوه بر مستندات ذکر شده، نامه حسابداری معاونت پژوهشی مبنی بر صدور گواهی کد اموال و فاکتور خرید تجهیزات نیز باید ارائه گردد. تبصره ۳۲. مقررات مربوط به بند ۶ و ۷ جدول ۵ شامل تجهیزاتی است که صرفه‌نظر از محل استقرار طبق تائید رئیس آزمایشگاه مرکزی در اختیار همه اعضای هیأت علمی مطابق مقررات آزمایشگاه مرکزی قرار گیرد. در این راستا نامه تائید آزمایشگاه مرکزی دانشگاه لازم است.

جدول شماره ۶: امتیاز ویژه مربوط به فعالیت‌های بین‌المللی

ردیف	عنوان فعالیت	سقف امتیاز در واحد کار	سقف امتیاز کل در سال	ملاحظات
۱	بروبوزال‌ها و فعالیت‌های بین‌المللی	۳	۹	تمام موارد مربوطه باید در دفتر امور فناوری و طرح‌های کاربردی ثبت شده باشد و در صورت عدم اطلاع دفتر امتیازی به آن تعلق نمی‌گیرد.

تبصره ۳۳. امتیاز قراردادهای بین‌المللی بر اساس جدول شماره ۳ و امتیاز ویژه آن از جداول ۵ و ۶ محاسبه خواهد شد و شرط لازم برای اخذ امتیاز گزین اعلام به دفتر امور فناوری و طرح‌های کاربردی و ثبت در بخش مربوطه در سامانه آموزشی، پژوهشی، دانشجویی دانشگاه (SESS) می‌باشد.

تبصره ۳۴. امتیاز طرح‌های بین‌المللی در ضریب $\frac{1}{3}$ محاسبه می‌گردد. (امتیاز جداول ۳ و ۵)

جدول شماره ۷: امتیازات مربوط به طرح‌های درون دانشگاهی

ردیف	عنوان فعالیت	سقف امتیاز در واحد کار	سقف امتیاز کل در سال	ملاحظات
۱	طرح پژوهشی سفارشی دانشگاه معطوف به حل یکی از مسائل دانشگاه، کشور یا در راستای اولویت‌های دانشگاه	به ازاء هر معادل واحد درسی ۱ امتیاز	۸	ارائه نامه معادل‌سازی طرح مربوطه با واحد درسی دانشگاهی با امضاء یکی از اعضای هیأت رئیسه دانشگاه متناسب با واحد سفارش دهنده طرح ضروری می‌باشد.

تبصره ۳۵. جهت تشویق به مشارکت اعضای هیأت علمی در غرقه دانشگاه شیراز از طریق نمایش یا امانت دستاوردهای پژوهشی و فناوری در نمایشگاه‌های مورد تائید و هماهنگ شده با معاونت پژوهشی، به ازاء هر مورد ۲ امتیاز و با سقف ۸ امتیاز سالیانه لحاظ می‌گردد.

تبصره ۳۶. به منظور ارتقای کیفیت علمی و اثرگذاری طرح‌های کاربردی امتیاز اخذ شده از محل‌های ثبت اختراع و مقالات مستخرج از طرح‌های کاربردی در $\frac{1}{5}$ ضرب خواهد شد. جهت تائید و درج امتیاز مربوطه لازم است یکی از نویسندگان برون دانشگاهی برون‌داد، نماینده کارفرما با آدرس رسمی کارفرمای قرارداد باشند.

تبصره ۳۷. شرط لازم برای اخذ امتیاز گرنت عادی و ویژه صدور گواهی اختتام از طرف مدیریت امور فناوری و طرح‌های کاربردی، بارگذاری و تکمیل نمودن اطلاعات و جزئیات قرارداد در سامانه می‌باشد.

تبصره ۳۸. هیأت علمی می‌تواند از امتیارات گرنت پژوهشی تشویقی محاسبه شده تا ۵ سال پس از تاریخ تسویه (مفاصاحساب یا نامه اختتام) از محل طرح‌های کاربردی به کیفیت ذکر شده استفاده نماید.

تبصره ۳۹. امتیازات مربوط به ماده ۴ توسط مدیریت امور فناوری و طرح‌های کاربردی دانشگاه براساس اطلاعات و مستندات موجود در بایگانی معاونت پژوهشی و سامانه SSS محاسبه و بررسی می‌گردد.

ماده ۵. امور نوآوری، فناوری و کارآفرینی

فعالیت‌های شرکت‌های دانش بنیان اعضای محترم هیأت علمی براساس جدول ۸ امتیاز بندی می‌گردد. همچنین امتیازات اختراعات مطابق جدول ۹ می‌باشد.

تبصره ۴۰۰. در صورتی که درصد مشارکت یا سهام عضو هیأت علمی در شرکت ثبت شده، بالای ۲۵ درصد باشد، امتیاز کامل و در غیر این صورت به تناسب، امتیاز تخصیص می‌یابد.

تبصره ۴۱۰. امتیازات ردیف‌های ۱-۳ تا آخر تنها در صورتی مورد بررسی و امتیازدهی قرار می‌گیرد که عضو هیأت علمی متقاضی، قبلاً مجوز فعالیت در شرکت دانش بنیان از دانشگاه داشته باشد و طبق روند تعیین شده توسط مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی دانشگاه اقدام به ثبت مشخصات شرکت و بازگذاری مدارک خواسته شده نموده و بالاسری مربوطه را پرداخت کرده باشد. ارسال تاییدیه این موارد از مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی دانشگاه ضروریست.

جدول شماره ۸: امتیازات فعالیت‌های ناشی از تاسیس شرکت عضو هیأت علمی

ردیف	کد	عنوان فعالیت	سقف امتیاز در واحد کار	سقف امتیاز کل در سال	ملاحظات	مستندات لازم
۱	فعالیت‌های شرکت عضو هیأت علمی	تاسیس شرکت دانش بنیان یا فناور توسط عضو هیأت علمی	۵	۵	تنها شرکت‌هایی که حداکثر سه سال از تاسیس آن‌ها گذشته باشد.	اساسنامه شرکت و گواهی روزنامه رسمی و نامه مجوز فعالیت شرکت از دانشگاه تاییدیه ثبت شرکت در مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی
		استقرار در مراکز رشد یا پارکها و پردیس‌های علم و فناوری	۳	۶	سقف کل امتیازات هر شرکت برای استقرار در مراکز رشد یا پارک علم و فناوری ۶ امتیاز می‌باشد.	اجاره نامه مورد تایید مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی دانشگاه
		اخذ گواهی دانش بنیان برای شرکت	ندارد	ندارد	محصول یا شرکت مورد نظر باید در همان سال ارزیابی دانش بنیان باشد و از سامانه شرکت‌های دانش بنیان این موضوع بدست آید.	گواهی ارزیابی دانش بنیان قابل استخراج از وبسایت https://pub.danshbonyan.ir تاییدیه ثبت شرکت در مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی تاییدیه پرداخت بالاسری برای تمدید گواهی دانش بنیان ۵ امتیاز در نظر گرفته خواهد شد.
		نجاری سازی محصول یا خدمت بر مبنای فروش شرکت عضو هیأت علمی	۲۰	۲۰	درصد سهام هیأت علمی * مبلغ فروش شرکت * ۵ معیار قراردادهای دانشگاه	اظهاری نامه مالیاتی تاییدیه ثبت شرکت در مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی تاییدیه پرداخت بالاسری برای شرکت‌های مستقر در مرکز رشد دانشگاه‌های شیراز ضریب ۲ لحاظ خواهد شد.

ردیف	کد	عنوان فعالیت	سقف امتیاز در واحد کار	سقف امتیاز کل در سال	ملاحظات	مستندات لازم
	۵-۱	فروش ارزی	۲۰	۲۰	درصد سهام هیأت علمی * مبلغ فروش ارزی شرکت * ۵ ۱۰۰۰ دلار	اطه‌ارنامه مالیاتی تاییدیه ثبت شرکت در مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی تاییدیه پرداخت بالاسری قرارداد فروش با طرف خارجی مورد تایید مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی
	۶-۱	جذب سرمایه از صندوق‌های سرمایه‌گذاری خصوصی یا دولتی	۱۰	۲۰	درصد سهام هیأت علمی * مبلغ جذب سرمایه * ۵ معیار قراردادهای دانشگاه	تاییدیه ثبت شرکت در مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی تاییدیه پرداخت بالاسری قرارداد سرمایه‌گذاری با صندوق مربوطه مورد تایید مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی دانشگاه
	۷-۱	استخدام دانشجویان یا دانش‌آموختگان دانشگاه شیراز	۱۰	۲۰	به ازای هر ماه بیمه یک دانشجو با دانش‌آموخته دانشگاه شیراز که حداکثر ۵ سال از تاریخ فارغ‌التحصیلی او گذشته باشد، یک امتیاز نعلق می‌گیرد.	تاییدیه ثبت شرکت در مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی تاییدیه پرداخت بالاسری لیست بیمه ارائه شده توسط شرکت عضو هیأت علمی به تأمین اجتماعی

* در صورتی که درصد مشارکت یا سهام عضو هیأت علمی در فعالیت فناورانه ذکر شده، ۲۵ درصد به بالا باشد، امتیاز کامل و در غیر این صورت به تناسب، امتیاز تخصیص می‌یابد.

جدول شماره ۹: امتیازات مربوط به اختراعات

ردیف	کد	عنوان فعالیت	سقف امتیاز در واحد کار	سقف امتیاز کل در سال	ملاحظات	مستندات لازم
۲	۱-۲	اختراع داخلی بدون تاییدیه علمی	۴	۲۰	با توجه به تعدد مخترعین و سهم متقاضی میزان امتیاز بر حسب درصد سهم متقاضی محاسبه خواهد شد.	ارائه گواهی اختراع از اداره مالکیت فکری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
	۲-۲	اختراع داخلی با تاییدیه علمی	۶			- تاییدیه علمی صادر شده توسط دانشگاه شیراز یا دیگر مراجع مورد تائید وزارت عتف - دارای فرم داوری از دانشگاههای سطح ۱
	۲-۲	اختراع خارجی	۳۰	۶۰	با توجه به تعدد مالکین اختراع و سهم متقاضی میزان امتیاز به تشخیص دفتر مالکیت فکری دانشگاه تعیین میگردد.	ارائه گواهی پتنت US، اتحادیه اروپا، چین، روسیه و ژاپن با تاییدیه دفتر مالکیت فکری دانشگاه
	۳-۲	داوری اختراع	۱	۵		گواهی داوری اختراع صادر شده توسط مدیریت نوآوری، فناوری و کارآفرینی دانشگاه شیراز

ماده ۶. مسوولیت پذیری اجتماعی

به فعالیتهای پژوهشی که در راستای تحقق مسوولیت پذیری اجتماعی دانشگاه باشد یا به تقویت نقش پژوهش در دانشگاه یا جامعه کمک کند، متناسب با جدول ۱۱ امتیاز داده می شود.

۱-۶ - اعطای امتیاز به هر یک از موارد مندرج در جدول ۱۱ منوط به ارائه مستندات ذکر شده که تایید اختتام کار و حصول نتایج را توسط نهادهای رسمی نشان دهد می باشد. مستندات مرتبط با این جدول می بایستی از طریق سامانه آموزشی، پژوهشی برای معاون پژوهشی دانشکده ارسال شود. در مواردی مانند محتوای چندرسانه‌ای که به دلیل حجم بالا امکان ارسال در سامانه نیست، ارائه مستقیم نسخه اثر به معاون پژوهشی دانشکده بلامانع است.

۲-۶ - امتیاز ردیف ۱۷، "جذب کمک‌های مالی"، متناسب با ارزش ریالی و ارزی آنها تعیین می شود.

۳-۶ - اعضای کارگروه تخصصی توسط معاون پژوهشی دانشگاه انتخاب می شوند.

جدول ۱۱: فعالیتهای پژوهشی ناظر بر مسوولیت پذیری اجتماعی

شماره	نام شاخص	مستندات	مرجع اعتبار سنجی	پژوهانه (به ازای هر واحد)	امتیاز در مجاز در هر دوره	
۱	فعالیت‌های ترویج و انتقال علم و	تولید محتوای چندرسانه‌ای	اثر تولید شده	کارگروه تخصصی	۳	۹
		ارائه خدمات مشاوره‌ای و ترویج علم	گواهی یا قرارداد مشاوره	نهاد طرف قرارداد	۱	۳
		طراحی یا داوری مسابقات علمی و جشنواره‌های تخصصی	گواهی رسمی	برگزارکننده یا ارزیابی کننده	۱.۵	۳
		ترویج یافته‌های پژوهشی در قالب آموزش	گواهی رسمی	برگزار کننده	۲	۴
		خدمات فناوری اطلاعات	گواهی رسمی	سفارش دهنده	۲	۴
		ایده پردازی و هم‌فکری یا دستگاه‌ها	گواهی رسمی	تصویب یا اجرا کننده	۲	۴
		همکاری با رسانه‌ها	اثر تولید شده	کارگروه تخصصی	۰.۵ تا ۱	۳
		حضور در شبکه‌های اجتماعی علمی	لینک پروفایل	معاون پژوهشی دانشکده	۰.۵	۳
۲	تشویق جانشین پروری	کسب مقام علمی یا جایزه عضویت در هیات علمی	ارائه دهنده مقام یا جایزه	۱	۳	
			حکم هیات علمی	۵	۱۰	
۳	تدوین استانداردهای ملی یا بین‌المللی	رئیس کمیته دبیر کمیته عضو کمیته	سازمان‌های استاندارد ملی یا بین‌المللی	۳	۶	
			سازمان‌های استاندارد ملی یا بین‌المللی	۲	۴	
			سازمان‌های استاندارد ملی یا بین‌المللی	۱	۲	
۴	کرسی‌های نظریه پردازی ترویجی	ارائه دهنده ناقد مدیر جلسه	مرکز کرسی‌های نظریه پردازی دانشگاه	۴	۸	
				۳	۶	
				۲	۴	

۳۰	۱۰	مراجع معتبر کشور	گواهی رسمی	تولید ارقام زراعی جدید		۵
۶	۲	مراجع معتبر کشور	گواهی رسمی	ثبت ژن		۶
۱۲	۳	دفتر امور فناوری و طرح‌های کاربردی / دفتر نوآوری، فناوری و کارآفرینی / دفتر سرمایه‌گذاری و بازاریابی پژوهشی	گواهی رسمی	اقدام موثر برای برگزاری رویدادهای مرتبط با صنعت و جامعه در دانشگاه		۷
۲	۰/۵	سامانه نان	گواهی رسمی	ثبت ایده	ایده‌پردازی در سامانه نان	۸
۴	۱	سامانه نان	گواهی رسمی	ثبت نیاز		
۴	۱	سامانه نان	گواهی رسمی	پذیرش ایده		
۸	۲	کارگروه تخصصی	مستندات مربوط به فعالیت‌ها	مشارکت در توسعه پایدار و مدیریت سبز		۹
۲	۲	شورای راهبردی دانشگاه	مستندات مربوط به فعالیت‌ها	مشارکت موثر در سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دانشگاه		۱۰
۱۰	۱۰	کارگروه تخصصی	گواهی رسمی	جذب کمک‌های مالی		۱۱
۳	۱	کارگروه نظام پیشنهادات دانشگاه	پیشنهاد ایده	ارائه ایده	ایده‌پردازی برای ارتقای پژوهش در دانشگاه	
۶	۳		گواهی پذیرش	پذیرش ایده		
۱۰	۱۰		گواهی اجرا	اجرای ایده		
۱۰	۱	معاونت پژوهشی دانشگاه	گواهی رسمی	مشارکت در برگزاری هفته پژوهش		
۱۰	۱	معاونت پژوهشی دانشگاه	گواهی رسمی	مشارکت در رویداد شب علم		
۵	۰/۵	مدیریت نوآوری دانشگاه	گواهی رسمی	همکاری با مرکز نوآوری		
۳	۱	معاونت پژوهشی دانشکده / رئیس پژوهشکده	گواهی رسمی	برگزار کننده نشست علمی		۱۲
۳	۳			رئیس همایش		
۳	۳			دبیر علمی و اجرایی		
۲	۰/۵			کمیته علمی و کمیته داوری		
بدون سقف	۲	برگزار کننده	گواهی رسمی	کسب رتبه یا جایزه استانی		۱۳
	۴			کسب رتبه یا جایزه ملی		
	۶			کسب رتبه یا جایزه بین‌المللی		

۲	۱	کارگروه جوایز علمی دانشگاه	گواهی یا مستندات ارسال موفق	اقدام برای کسب رتبه یا جایزه		
۶	۳	معاون پژوهشی دانشکده	لینک نشریه یا	سر دبیر	عضویت در گروه دبیران نشریات علمی معتبر	۱۴
۴	۲		گواهی رسمی از صاحب	دبیر تخصصی، دبیر اجرایی یا کمک سر دبیر		
۲	۱		امتیاز	دبیر		

این آیین نامه در ۶ ماده و ۴۱ تبصره در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ به تصویب شورای پژوهشی دانشگاه و در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ به تصویب هیأت رئیسه دانشگاه رسید و جایگزین کلیه آیین نامه های مرتبط قبلی می باشد و بر اساس بررسی ها و بازخوردها قابل بازنگری است. مسؤولیت گردآوری داده های لازم جهت ارزیابی با واحدهای ذیربط و مسؤولیت اجرای دقیق این آیین نامه به عهده مدیریت امور پژوهشی دانشگاه می باشد.